

C. S. BRITO TRANSPORTES

CNPJ: 26.950.673/0001-04 IE: 15.786.104-0

ENDEREÇO: AV BERNARDO SAYAO, Nº 10

BAIRRO: CENTRO - CEP: 68.658-000

CIDADE: AURORA DO PARA/PA

PROPOSTA DE PREÇOS

SOLICITANTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA		
MODALIDADE	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023		
LICITANTE	C. S. BRITO TRANSPORTES		
CNPJ	26.950.673/0001-04	INSCRIÇÃO ESTADUAL	15.786.104-0
ENDEREÇO	AV BERNARDO SAYAO, Nº 10 – BAIRRO: CENTRO		
CEP	68.658-000	CIDADE:	AURORA DO PARÁ/PA
CELULAR	(91) 9 9104-4601		

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
38437	CAMINHÃO BASCULANTE 4X2	12,000	MÊS	16150,000	193800,00
38438	CAMINHÃO BASCULANTE 6X2	12,000	MÊS	18200,000	218400,00
38439	CAMINHÃO PIPA	12,000	MÊS	24250,000	291000,00
	Especificação : Motor bomba, capacidade mínima de 20.000 litros. Ano/modelo não inferior a 2015.				
38440	VEICULO CAMINHÃO BAÚ	12,000	MÊS	27400,000	328800,00
38441	CAMINHÃO FRIGORIFICO	12,000	MÊS	30100,000	361200,00
	Especificação : Não excedendo mais de 05 (cinco) anos de fabricação, capacidade de 6 toneladas mínima, devendo está incluso: seguro, mão de obra, manutenção e com quilometragem livre (sem condutor).				
38442	CAMINHÃO TOCO	12,000	MÊS	24100,000	289200,00
38443	CAMINHÃO BAÚ MEDIO	12,000	MÊS	12100,000	145200,00
38444	CAMINHÃO COLETOR DE LIXO	12,000	MÊS	19700,000	236400,00
	Especificação : Com prensa hidráulica, tipo toco, capacidade mínima de 10 (dez) M³, não excedendo mais de 10 (dez) anos de fabricação, devendo está incluso: seguro, mão de obra, manutenção e com quilometragem livre (sem condutor).				
38445	CAMINHÃO PRANCHA PARA MAQUINAS PESADAS	12,000	MÊS	25200,000	302400,00
38446	RETROESCAVADEIRA 4X2	12,000	MÊS	15000,000	180000,00
38447	RETROESCAVADEIRA 4X4	12,000	MÊS	20000,000	240000,00
38448	TRATOR AGRÍCOLA 4X4	12,000	MÊS	22000,000	264000,00
24581	PA CARREGADEIRA TRAÇADA 01	12,000	MÊS	29000,000	348000,00
24582	PA CARREGADEIRA TRAÇADA 02	12,000	MÊS	29000,000	348000,00
24585	ESCAVADEIRA HIDRAULICA.	12,000	MÊS	45000,000	540000,00
38449	MOTONIVELADORA	12,000	MÊS	45000,000	540000,00
38450	TRATOR AGRÍCOLA 4X2	12,000	MÊS	15000,000	180000,00
				Total :	5006400,00

a) o prazo de validade desta proposta é de: 60 (sessenta) dias;

C. S. BRITO TRANSPORTES

CNPJ: 26.950.673/0001-04 IE: 15.786.104-0

ENDEREÇO: AV BERNARDO SAYAO, Nº 10

BAIRRO: CENTRO - CEP: 68.658-000

CIDADE: AURORA DO PARÁ/PA

- b) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;
- c) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de: 05 (cinco) dias úteis após a apresentação da requisição de fornecimento.

Aurora do Pará/PA, 01 de Dezembro de 2023

C S BRITO
TRANSPORTES:2
6950673000104

Assinado de forma
digital por C S BRITO
TRANSPORTES:2695
0673000104

C. S. BRITO TRANSPORTES
CNPJ: 26.950.673/0001-04



**G F LOCAÇÕES DE VEÍCULOS
E SERVIÇOS EIRELI**

Email: gf.empresarialpj@gmail.com

Fone: (91) 98520-0945

Rua: Rua Esplanada S/N - Santa Maria do Pará

CNPJ: 18.351.674/0001-04

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA
DEPARTAMENTO DE COMPRA
PODER EXECUTIVO**

G F LOCACOES DE VEICULOS E SERVICOS LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 18.351.674/0001-04 COM SEDE NA RUA ESPLANADA, S/N, – BAIRRO: CENTRO – SANTA MARIA DO PARÁ/PA - CEP: 68.738-000, POR INTERMÉDIO DE SEU PROPRIETÁRIO O SR. **JOSÉ YURI FREITAS ROLIM** PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 7836672, ÓRGÃO EXPEDIDOR PC – PA, E DO CPF Nº 041.393.552-39; DORAVANTE DENOMINADO (LICITANTE), PARA FINS DO DISPOSTO NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO DA TOMADA DE PREÇO Nº **2/2023-00001**, APRESENTA A PROPOSTA SOLICITADA POR ESTE ÓRGÃO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CAMINHÃO BASCULANTE 4X2	12,000	MÊS	17000,000	204000,00
02	CAMINHÃO BASCULANTE 6X2	12,000	MÊS	18500,000	222000,00
03	CAMINHÃO PIPA	12,000	MÊS	24500,000	294000,00
<i>Especificação : Motor bomba, capacidade mínima de 20.000 litros. Ano/modelo não inferior a 2015.</i>					
04	VEICULO CAMINHÃO BAÚ	12,000	MÊS	27500,000	330000,00
05	CAMINHÃO FRIGORIFICO	12,000	MÊS	30200,000	362400,00
<i>Especificação : Não excedendo mais de 05 (cinco) anos de fabricação, capacidade de 6 toneladas mínima, devendo está incluso: seguro, mão de obra, manutenção e com quilometragem livre (sem condutor).</i>					
06	CAMINHÃO TOCO	12,000	MÊS	24200,000	290400,00
07	CAMINHÃO BAÚ MEDIO	12,000	MÊS	12250,000	147000,00
08	CAMINHÃO COLETOR DE LIXO	12,000	MÊS	19800,000	237600,00
<i>Especificação : Com prensa hidráulica, tipo toco, capacidade mínima de 10 (dez) M³, não excedendo mais de 10 (dez) anos de fabricação, devendo está incluso: seguro, mão de obra, manutenção e com quilometragem livre (sem condutor).</i>					
09	CAMINHÃO PRANCHA PARA MAQUINAS PESADAS	12,000	MÊS	25300,000	303600,00
10	RETROESCAVADEIRA 4X2	12,000	MÊS	15550,000	186600,00
11	RETROESCAVADEIRA 4X4	12,000	MÊS	20250,000	243000,00
12	TRATOR AGRÍCOLA 4X4	12,000	MÊS	22456,000	269472,00
14	PA CARREGADEIRA TRAÇADA 01	12,000	MÊS	29500,000	354000,00
15	PA CARREGADEIRA TRAÇADA 02	12,000	MÊS	29500,000	354000,00
16	ESCAVADEIRA HIDRAULICA.	12,000	MÊS	45200,000	542400,00
17	MOTONIVELADORA	12,000	MÊS	45200,000	542400,00
118	TRATOR AGRÍCOLA 4X2	12,000	MÊS	15200,000	182400,00

Total : 5065272,00

Santa Maria do Pará/PA, 01 de Dezembro de 2023

JOSE YURI FREITAS
ROLIM:041393552
39

Assinado de forma
digital por JOSE YURI
FREITAS
ROLIM:04139355239

G F LOCACOES DE VEICULOS E SERVICOS LTDA
CNPJ Nº 18.351.674/0001-04
JOSÉ YURI FREITAS ROLIM – REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 041.393.552-39

PROPOSTA DE PREÇOS

A

Prefeitura Municipal de Bonito/PA

Empresa: GOMES CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 23.270.273/0001-51

Enderenço: RUA ABILIO MONTEIRO,Nº 2067 – BAIRRO: ENGENHO- Pedreira-MA

E-mail: gomesconstrutoraireli@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CAMINHÃO BASCULANTE 4X2	12,000	MÊS	17100,000	205200,00
02	CAMINHÃO BASCULANTE 6X2	12,000	MÊS	18600,000	223200,00
03	CAMINHÃO PIPA	12,000	MÊS	24600,000	295200,00

Especificação : Motor bomba, capacidade mínima de 20.000 litros. Ano/modelo não inferior a 2015.

04	VEICULO CAMINHÃO BAÚ	12,000	MÊS	27600,000	331200,00
05	CAMINHÃO FRIGORIFICO	12,000	MÊS	32300,000	387600,00

Especificação : Não excedendo mais de 05 (cinco) anos de fabricação, capacidade de 6 toneladas mínima, devendo está incluso: seguro, mão de obra, manutenção e com quilometragem livre (sem condutor).

06	CAMINHÃO TOCO	12,000	MÊS	24300,000	291600,00
07	CAMINHÃO BAÚ MEDIO	12,000	MÊS	12600,000	151200,00
08	CAMINHÃO COLETOR DE LIXO	12,000	MÊS	19900,000	238800,00

Especificação : Com prensa hidráulica, tipo toco, capacidade mínima de 10 (dez) M³, não excedendo mais de 10 (dez) anos de fabricação, devendo está incluso: seguro, mão de obra, manutenção e com quilometragem livre (sem condutor).

09	CAMINHÃO PRANCHA PARA MAQUINAS PESADAS	12,000	MÊS	25400,000	304800,00
10	RETROESCAVADEIRA 4X2	12,000	MÊS	15600,000	187200,00
11	RETROESCAVADEIRA 4X4	12,000	MÊS	20300,000	243600,00
12	TRATOR AGRÍCOLA 4X4	12,000	MÊS	22500,000	270000,00
13	PA CARREGADEIRA TRAÇADA 01	12,000	MÊS	29700,000	356400,00
14	PA CARREGADEIRA TRAÇADA 02	12,000	MÊS	29700,000	356400,00
15	ESCAVADEIRA HIDRAULICA.	12,000	MÊS	45300,000	543600,00
16	MOTONIVELADORA	12,000	MÊS	45300,000	543600,00
17	TRATOR AGRÍCOLA 4X2	12,000	MÊS	15300,000	183600,00

Total : 5113200,00

- a) o prazo de validade desta proposta é de: 60 (sessenta) dias; as condições de pagamento são: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento e do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado; o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de: 05 (cinco) dias úteis após a apresentação da ordem de serviço

Pedreiras-MA, 01 de Dezembro de 2023

GOMES CONSTRUTORA
LTDA:23270273000151

Assinado de forma digital
por GOMES CONSTRUTORA
LTDA:23270273000151

GOMES CONSTRUTORA LTDA
CNPJ 23.270.273/0001-51